



SENAT RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Zapis stenograficzny
(2093)

298. posiedzenie
Komisji Gospodarki Narodowej
w dniu 16 marca 2011 r.

VII kadencja

Porządek obrad:

1. Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych na 72. posiedzeniu Senatu do ustawy o zmianie ustawy – Prawo zamówień publicznych.

(Początek posiedzenia o godzinie 20 minut 00)

(Posiedzeniu przewodniczy przewodniczący Jan Wyrowiński)

Przewodniczący Jan Wyrowiński:

Otwieram posiedzenie Komisji Gospodarki Narodowej.

Mamy do rozpatrzenia wnioski zgłoszone do ustawy – Prawo zamówień publicznych. Wnioski są dwa: jeden – zgłoszony w trakcie debaty, która niedawno się zakończyła, przez panów senatorów Dobrzyńskiego i Gruszkę; oraz drugi wniosek – poprawkę, którą zaproponowała Komisja Gospodarki Narodowej.

Czy pan senator Gruszka chciałby jeszcze coś...?

(Senator Tadeusz Gruszka: Nie, nie.)

Rozumiem, już się nagadał na sali.

Zatem, Szanowni Panowie, jeśli nie będzie innych...

(Wypowiedzi w tle nagrania)

Jeżeli nie będzie innych...

(Wypowiedzi w tle nagrania)

Przechodzimy do podejmowania decyzji.

Wnioskiem najdalej idącym jest wniosek o odrzucenie ustawy. Zatem ten wniosek przegłosujemy jako pierwszy.

Kto z panów senatorów jest za poparciem tego wniosku? Bardzo proszę. (2)

Kto jest przeciwny? (8)

Kto się wstrzymał? (0)

Zatem wniosek nie uzyskał poparcia.

I teraz wniosek, który był wnioskiem Komisji Gospodarki Narodowej. Jest to wniosek ze zmodyfikowanym nieco zapisem, który był w przedłożeniu... to znaczy w ustawie zaproponowanej.

Kto z panów senatorów jest za przyjęciem...

Senator Stanisław Bisztyga:

Ja w tej sprawie, Panie Przewodniczący.

Przepraszam, czy jest pan prezes Urzędu Zamówień Publicznych?

(Przewodniczący Jan Wyrowiński: Nie ma pana prezesa.)

Bo ja mu zadałem pytanie, miałem po prostu... I pan prezes urzędu powiedział, że najlepiej by było, żeby zostało to, co było w Sejmie... Tak powiedział. Czyli żeby było po prostu...

(Główny Legislator w Biurze Legislacyjnym w Kancelarii Senatu Jakub Zabiel-ski: Czy ja mogę?)

Przewodniczący Jan Wyrowiński:

Bardzo proszę, pan legislator.

**Główny Legislator w Biurze Legislacyjnym w Kancelarii Senatu
Jakub Zabielski:**

Zapewne pan prezes Urzędu Zamówień Publicznych powiedział to w taki sposób, żeby ustawa już nie wracała do Sejmu. Ale prawda jest taka, że przepis, który został uchwalony przez Sejm, w takim kształcie, jaki zaproponował Sejm, jest napisany z naruszeniem zasad języka polskiego. W związku z tym Wysoka Komisja ma wybór: albo...

Senator Stanisław Bisztyga:

Przepraszam bardzo, Panie Mecenasiu, z wielką sympatią... Ale po tym, co dzisiaj zaserwowano mi w Sejmie jako sprawozdawcy komisji, ja nie chcę, żeby drugi raz powoływano się na legislatorów...

(Wypowiedź poza mikrofonem)

Ja bym proponował, żebyśmy zostawili taką wersję, jaka została przyjęta w Sejmie, bo ten zapis nie rozstrzyga w ogóle, nie zmienia merytorycznego stanu rzeczy. Tam tylko są pewnie wyrazy...

(Główny Legislator w Biurze Legislacyjnym w Kancelarii Senatu Jakub Zabielski: Nie, jest napisane...)

Przewodniczący Jan Wyrowiński:

Panie Senatorze, Panie Mecenasiu, proszę o powściągnąć emocje!

(Wypowiedzi w tle nagrania)

Ja rozumiem, że pan...

(Wypowiedzi w tle nagrania)

Tak, oczywiście, głosujemy. Głosujemy, proszę państwa...

(Rozmowy na sali)

Głosujemy. Proszę państwa, proszę o spokój! I mam jeszcze taką prośbę, żeby – jeżeli ta poprawka przejdzie w Senacie – pan Szymon, że tak powiem, towarzyszył panu senatorowi...

(Główny Legislator w Biurze Legislacyjnym w Kancelarii Senatu Jakub Zabielski: Nie, nie, pan Michał.)

A, pan Michał, przepraszam. ...A więc żeby pan Michał towarzyszył panu senatorowi w Sejmie...

(Senator Stanisław Bisztyga: No, możemy przyjąć bez poprawek...)

Słucham? A, nie...

(Główny Legislator w Biurze Legislacyjnym w Kancelarii Senatu Jakub Zabielski: Nie, nie ma takiego wniosku.)

Nie ma takiego wniosku w tej chwili.

Dobrze. Zatem kto jest za przyjęciem tej poprawki w tym kształcie, jaki przyjęła Komisja Gospodarki Narodowej? Bardzo proszę. (10)

Dziękuję.

Kto jest przeciwny? (0)

Kto się wstrzymał? (1)

Senator sprawozdawca...

(Wypowiedź poza mikrofonem)

Możesz nie być sprawozdawcą...

(Wypowiedź poza mikrofonem)

No dobrze, dobrze. Panie Senatorze, spokojnie. Spokojnie, dobrze. Pan senator Bisztyga będzie dalej sprawozdawcą, dobrze.

(Głos z sali: Będzie wniosek mniejszości...)

Wniosek mniejszości czyli wniosek o odrzucenie ustawy, tak? Dobrze.

(Rozmowy na sali)

Szanowni Panowie, no, zachowujecie się jak na jarmarku, słowo daję! Albo na targu w okolicach Krakowa.

(Głos z sali: Na polu.)

Szanowni Panowie, zamykam posiedzenie Komisji Gospodarki Narodowej w sprawie wniosków do ustawy – Prawo zamówień publicznych. Teraz wszystko w rękach Senatu.

(Koniec posiedzenia o godzinie 20 minut 05)

Kancelaria Senatu

Opracowanie i publikacja:

Biuro Prac Senackich, Dział Stenogramów

Druk: Biuro Informatyki, Dział Edycji i Poligrafii

Nakład: 5 egz.

ISSN 1643-2851